MINISTRIA B KULTURIKS
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 139, dt. 15.06.2016

N& mbéshtetje t€ ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér T rashégiminé Kulturore”, i ndryshuar,

Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 15.06.2016, pasi shqyrtoi termat e

referencés t€ diskutuara mé paré dhe né Késhillin Shkencor & Institutit t& Monumenteve t&

Kulturés,

3.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

VENDOSTI:

Miratohen termat e referencés pér:

Detyré Projektimi: Pérgatitje e Master Planit t&¢ Parkut Kombétar Butrint (Pasuri
Botérore), hartimi i projekteve konservuese dhe restauruese t& detajuara brenda zonés sé
qytetit antik si dhe pérgatitje e dosjes sé tenderit pér zbatimin e punimeve konservuese
dhe restauruese.

Detyré Projektimi: Pér hartimin e projekteve konservuese dhe restauruese né “Parkun
Arkeologjik Kombétar Amantia, Viore”.

Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

SEKRETAR I KKR
ARTA DOLLANI

[

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



